quam suis libris et scriptis edilis, assertis.»

120. Quod ad ipsos Baianos attinet, ex quibus nostri temporis Jansenistæ, ab ipso propemodum ortu suo, eo, ut diximus, summa illorum impudentia pervenit, ut, referente Ruremundensi Lindano et Fabricio teste, Bani discipuli in quæstionem vocare contenderint: « An summus Pontifex universalis Ecclesiæ sit pastor? » ex quo deinde elicited illud, ut *primi* tantum *episcopi* nomine ac prærogativa præditi ornatumque eundem Romanum Pontificem velint; ita ut *primus* tantum inter pares ac æquales, jus in cæterarum Ecclesiarum regimine nullum obtineat, ac in messem alienam manum extendere propemodum judicandus sit, si, vel in scio, vel invito, diocesis alicujus episcopo pastoris munus aliquod obire voluerit. Quæ, quantum a Catholica veritate sint aliena, etiam si cætera deessent, et dicta et Catholicorum scripta; imo ipsorum, hoc ferme tempore, tam in Anglia quam in Belgio, pro ea asserenda effusus sanguis, abunde demonstrant, ut ex nostris ac prædecessorum nostrorum Annalibus manifestissime patet. Quis enim adeo vecors insanusque erit, ut existimet, innumeros eos Martyres, qui novissimis hisce temporibus, pro vero dogmate Primatus S. Petri occisi sunt, secti sunt, in occisione gladii mortui sunt (etiam si oris confessione palam id professi non fuissent) innumera ea pertulisse tormenta, vitamque dedisse, ut *primum* tantum *inter pares* Pontificem Summum assererent, primatumque (inquam) isto caremionali tantum honestarent? Ut verum tamen fateamur, cum Baiani ista effutire cœperunt, licet multo deteriores in Apostolicam Sedem blasphemias Lutherani, Calvinistæ, Zuiglianique exomuissent inter ipsas nihilominus, hæc quoque erat, ut ex paulo ante relatis Carnesechii erroribus manifestum evadit; qua forte utebantur, qui inter impudentissimos hujusmodi hæreticos minus internosci modestioresque videri affectarent; cum tamen revera, præter nomen, (si tamen vero primatu ablegato, *primi* nomen aliquid censi valeat) Romano Pontifici nihil relinquentes, horrendo scelere, eversa Ecclesiastica hierachia, detractoque vere monarchico, a Christo Domino instituto, Ecclesiæ regimine (de quo in definitione dogmatica Concilii Florentini) aliud ei, nescio quid, neque aristocraticum, nec democraticum substituere, temere præsumerent: ac Ecclesiæ corpus, quo nomine sæpe sæpius eam Apostolus nuncupare consuevit, sine unico veri nominis capite constituere vellent.

121. Nec tamen, ob id, hujus inventi, blasphemique vocabuli, quo, *primum inter pares episcopum*, Pontificem Romanum nuncupandum censent, universæque Ecclesiæ regimen ab eo auferunt, præfatos hæreticos Lutheranos,